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 FORMATE • ANZEIGENANZEIGEN • FORMATE

1/1
184 x 252 mm

1/1 Seite abfallend
210 x 290 mm + 3 mm ÜF

Tarife Anzeigen 4c

1/1 Seite 3.029,–

1/2 Seite 1.590,–

1/2 Seite (randabfallend) 1.907,–

1/3 Seite 1.181,–

1/3 Seite (randabfallend) 1.431,–

1/4 Seite 888,–

1/4 Seite (randabfallend) 1.065,–

1/6 Seite 593,–

1/8 Seite 441,–

1/12 Seite 315,–

1/16 Seite 251,–

abweichende Formate auf Anfrage

mm-Tarif/Spalte 5,30

Umschlagseiten

U2 und U3 plus 20 %

U4  plus 40 % 

Kleinanzeigen im Anzeigenteil

1-spaltig (42 mm breit) pro mm Höhe 3,20

2-spaltig (90 mm breit) pro mm Höhe 6,40

3-spaltig (138 mm breit) pro mm Höhe 9,60

4-spaltig (185 mm breit) pro mm Höhe 12,80

Wortanzeigen

Wörter bis 15 Buchstaben – Mindestanzahl 7 Wörter

pro Wort 1,50

Fettdruckwort 2,00

Kennwortgebühr + 8 Worte 8,25

Beilagen

Gesamtbeilage pro 1.000 Stück 107,–

Teilbeilage pro 1.000 Stück 118,–

Postgebühr pro 1.000 Stück  laut aktuellem Posttarif

Blattformat

Blattformat: 210 x 290 mm

Satzspiegel: 175 x 252 mm

Rabatte
Bei Mehrfachbuchungen der gleichen Anzeige für mehrere
Ausgaben können folgende Staffelrabatte geltend gemacht werden:

2 Anzeigen 2 % Rabatt

3 Anzeigen 4 % Rabatt

4 Anzeigen 6 % Rabatt

5 Anzeigen 8 % Rabatt

6 Anzeigen 10 % Rabatt

ePaper-Verlinkung
Ihre Printanzeige wird in der digitalen ANBLICK-Ausgabe  
zusätzlich mit Ihrer Web-Adresse direkt verlinkt.

Anzeigenschluss
10. des Vormonats; Druckunterlagen bis 15. des Vormonats

Zahlung
Alle Tarife sind Nettotarife zuzüglich 5 % Werbeabgabe und 
20 % USt. Zahlung jeweils nach Erscheinen der Anzeige.

Tarife auf Basis beigestellter digitaler Daten. 
Zusätzlich erforderliche Layout- und Satzkosten werden 
nach Vereinbarung extra in Rechnung gestellt.

Es gelten die allgemeinen Anzeigenbedingungen  
des öster reichi schen Zeitschriftenverbandes. 
Erfüllungsort und Ge richts stand ist Graz.

Die Anblick-Print-Inserate
 Tarife in Euro, gültig ab 2024

Redaktioneller Teil

Anzeigenteil
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 FORMATE • ANZEIGENANZEIGEN • FORMATE

0

1/4 abfallend
210 x 70 mm + 3 mm ÜF

1/2
abfallend

98 x 290 mm

+ 3 mm ÜF1/4
abfallend

75 x 205 mm

+ 3 mm ÜF
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1/3
abfallend

75 x 290 mm

+ 3 mm ÜF

1/2 abfallend
210 x 135 mm + 3 mm ÜF

1/3 abfallend
210 x 95 mm + 3 mm ÜF

 FORMATE • ANZEIGENANZEIGEN • FORMATE

00

1/6
115 x 59 mm

1/8
115 x 47 mm

1/4
175 x 60 mm

1/2
175 x 124 mm

1/12
55 x 60 mm

1/4
55 x 188 mm

1/3
55 x 252 mm

1/6
55 x 124 mm

1/16
55 x 43 mm

ANZEIGEN • INFORMATIONEN  INFORMATIONEN • ANZEIGEN

KLEINANZEIGENKLEINANZEIGEN

00

1/2
90 x 252 mm

1/4
42 x 252 mm

1/2
185 x 124 mm

1 Spalte

2 Spalten

3 Spalten

4 Spalten

42 mm

90 mm

138 mm

185 mm

Seitenhöhe 
(Spiegel)
 252 mm

ANZEIGEN • FORMATE  KLEINANZEIGEN

00

1/3
115 x 122 mm

1/6
175 x 38 mm

1/3
175 x 80 mm

1/4
90 x 124 mm

1/8
90 x 60 mm

1/16
90 x 28 mm

1/2
90 x 252 mm

1/8
55 x 100 mm

Anzeigenteil

+

Die Anblick-Online-Werbung  auf der Startseite
 Tarife für Online-Werbung in Euro/Monat, gültig ab 2024

Die Anblick-Online-Werbung  im Anzeigenteil
Tarife Online im Anzeigenteil

Web-Banner einspaltig (305 x 180 Pixel) 131,–

Web-Banner zweispaltig (625 x 210 Pixel) 262,–

Web-Banner dreispaltig (945 x 250 Pixel) 393,–

Rabatte
Bei Mehrfachbuchungen des gleichen Banners für mehrere
Monate können folgende Staffelrabatte geltend gemacht werden:

2 Monate 2 % Rabatt

3 Monate 4 % Rabatt

4 Monate 6 % Rabatt

5 Monate 8 % Rabatt

6 Monate 10 % Rabatt

Doppelter Vorteil für weniger Geld:  
Kombinierte Kleinanzeigen Print & Web
Mit einem kleinen Mehraufwand können Sie auch auf der ANBLICK- 
Homepage mit Ihrer Kleinanzeige präsent sein. Buchen Sie Print & Web –  
und Sie haben mit einem Zuschlag von nur 30 % einen adäquaten  
Auftritt im Anzeigenteil unserer Homepage.

Beispiel für Kombination Print & Web:
Achtelseite (90 x 60 mm) Print   441,–
zweispaltige Online-Anzeige (+ 30 % Zuschlag) 132,30
= Kombination     573,30

Tarife Online-Werbung im redaktionellen Teil
Web-Banner Variante I 241,–

Web-Banner Variante II 480,–

Web-Banner Variante III 688,–

Web-Banner Variante IV 884,–

Web-Banner im Headerbereich 1.747,–

Zugriffe auf die ANBLICK-Homepage
Zur Zeit wird die ANBLICK-Homepage im Monat  
durchschnittlich von 16.000 Internet-Usern besucht.

Web-Banner im Header
1200 x 616 Pixel

Banner III
179 x 620 

Pixel

Banner I
179 x 288 

Pixel

Banner II
179 x 328 

Pixel

Banner IV
1170 x 260 Pixel

Banner II
277 x 155 Pixel

Banner II
277 x 155 PixelBanner III

578 x 209 Pixel

Dreispalter
945 x 250 Pixel

Zweispalter
625 x 210 Pixel

Einspalter
305 x 180 Pixel




